



انقلاب فرهنگی



محور با حمایت از زنان سرپرست خانوار انجام گرفت و از کارآفرینانی حمایت شد که بتوانند تعدادی از خانم‌های سرپرست خانوار را تحت پوشش قرار بدهند و چهارسال با آنها همراه باشند و کار آنها را به پایداری برسانند و از مواد اولیه، آموزش تارساندن به بازار را عهده‌دار بشوند.

کار دیگری که برای زنان انجام شد، بحث بازارچه‌ها بود. در صحبت‌های ایشان در سفرهای استانی هم مکرر شنیدیم که بازارچه‌هایی برای خانم‌ها را ذکر می‌کردند تا در آنجا صنایع دستی و محصولات کسانی که در خانه مشغول کار و سرپرست خانوار هستند، عرضه شود. برای ایجاد بازارچه‌های مخصوص خانم‌های سرپرست خانوار و خانم‌هایی که در صنایع دستی فعال هستند، بودجه‌هایی تصویب شدند.

• در کشور ما با توجه به فرهنگ ایرانی اسلامی ای که داریم، خانواده نهاد تعیین کننده در جامعه است و از خانواده است که زنان و مردان موفق بیرون می‌آیند و می‌توانند جامعه را به حرکت در بیاورند و بسازند و در مسیر توسعه و پیشرفت قرار بدهند، البته با این تفاوت که مفهوم توسعه در کشور ما با مفهوم غربی آن متفاوت است. لطفاً توضیح دهید نگاه دولت شهید بزرگوار شهید آیت‌الله رئیسی به نهاد خانواده چگونه بوده و در مورد تکریم خانواده و این نهاد مقدس چه توصیه‌ها و دستوراتی را صادر کرده‌اند؟

بحث «خانواده محوری» یکی از ارکان دولت مردمی است و همه امور باید با نگاه به حفظ خانواده و ارتقای آن و ایجاد زمینه به منظور تشکیل خانواده برای جوانان باشد. در بسیاری از برنامه‌هایی که در شورای عالی جوانان مطرح شدند، تلاش شد زمینه‌های تشکیل خانواده فراهم شود، لذا ایشان دستور دادند خوابگاه‌های متهالی ساخته شوند. استفاده از امکانات دولتی و سالن‌ها و مراکزی که می‌توانست برای ازدواج تسهیلاتی را فراهم کند، از مواردی بود که ایشان به صورت مستقیم ورود می‌کردند و می‌خواستند که سریع انجام بشود و یا اگر تسهیلات ازدواج بود سریع‌تر پرداخت شوند. پیش از این جوانان چند سال در نوبت بودند تا این تسهیلات پرداخت شود. یا مواردی که ایشان پشتیبانی کردند و ما توانستیم برای متولدین دهه ۶۰ روستایی که سن تجرد در آنها بالا رفته بود، با هماهنگی چند نهاد،

انجام شود، ایشان گفتند این که چیزی نیست. مفهوم بازارایی خیلی بالاتر از اینهاست و سعی کنید در جلسات بعدی کار وسیع‌تری را انجام بدهید.

• این نگاه مدیریتی که نقطه‌گذاری و هدف‌گذاری‌های ایشان بسیار بلند بود و معمولاً به سطح پایین اکتفا نمی‌کردند، در ساختار مجموعه شما هم وجود داشت؟

بله. این را گام اول می‌دانستند و گام‌های دیگری هم با اهتمام ایشان برداشته شدند و در همه شوراها عالی وزارتخانه‌های مختلف و شوراها عالی تصمیم‌گیری، زنان نخبه و متخصص را منصوب کردند. در استان‌ها و سفرهای استانی شاهد هستیم که برای اولین بار بخشی از اعتبارات به زن و خانواده اختصاص پیدا می‌کند و برای پیشگیری از آسیب‌هایی که متوجه خانواده است و برای توانمندسازی زنان و به صورت ویژه زنان سرپرست خانوار برنامه‌هایی را داشتند.

• مردم به شهید آیت‌الله رئیسی لقب «سید محرومان» داده بودند، با توجه به اینکه زنان زیادی به عنوان سرپرست خانوار در مناطق محروم کشور زندگی می‌کنند و از مجموعه حاکمیت انتظار حمایت و پشتیبانی دارند، به نظر شما حمایت‌هایی که ایشان برای زنان سرپرست خانوار و زنانی که در مناطق محروم و دورافتاده مدنظر داشتند، چقدر محقق شد؟

شاید اگر به شعارهای انتخاباتی ایشان مراجعه کنید، کمتر در مورد زنان شعار داده باشند، ولی در عمل حقیقتاً تلاش کردند که وضعیت زنان بهبود پیدا کند. یکی از مواردی که در زمان انتخابات از ایشان سؤال شد، مسئله زنان سرپرست خانوار بود. می‌شود گفت تنها شعاری که در زمینه زنان، خیلی محکم مطرح کردند، بحث این بود که باید وضع زنان سرپرست خانوار بهبود پیدا کند و باید برای توانمندسازی اینها تلاش شود که بحمدالله در ظرف دو سال و نیم چند حرکت خوب برای زنان سرپرست خانوار انجام گرفت. اولین مطلب توانمندی زنان سرپرست خانوار از طریق طرحی بود که در معاونت تدوین و در ۲۹ استان انجام شد و ان شاءالله امسال در دو استان دیگر هم اجرا خواهد شد که مقدمات آن انجام شده است. این دو استان به دلایلی به تأخیر افتاد. ولی در ۲۹ استان طرح کسب و کار پایدار خانواده

ایشان یکی از کسانی بودند که به شدت نسبت به فساد حساس بودند و در برابر فساد می‌ایستادند. بسیاری از موارد از قبل انجام شده بود و ایشان یا وزرای ایشان آن‌ها را کشف کردند و در مقابلش ایستادند و نمی‌گذاشتند ادامه پیدا کنند. ایشان ناراحت می‌شدند که چرا این مسئله به دولت نسبت داده می‌شود. روی بهره‌وری خیلی تأکید داشتند و می‌گفتند باید بتوانیم از نیروهای مان خوب استفاده کنیم و از بودجه و شرایطی که داریم به صورت کامل بهره ببریم و بهره‌وری را افزایش بدهیم

تسهیلات ویژه‌ای را فراتر از تسهیلات عادی ازدواج فراهم کنیم. از جمله تسهیلات اشتغال، جهیزیه و تسهیل فوق العاده‌ای برای ازدواج که روی هم ۵۰۰ میلیون می‌شد و بحمدالله این کار با هماهنگی دستگاه‌ها انجام و اجرا شد.

• با توجه به برنامه‌هایی که برای آسیب‌زدایی از خانواده مطرح شده‌اند، مانند برنامه نوه‌مسران که در چند استان پیاده می‌شود، این برنامه‌ها چگونه به پیشگیری از طلاق و حمایت از زوجین کمک می‌کنند؟ همین‌طور برنامه‌هایی که برای آسیب‌زدایی از خانواده مطرح شدند. شاید در همان ماه‌های اول بود که در سفری که ایشان به ایلام داشتند و مسئله زیاد شدن طلاق مطرح شد، بلافاصله به معاونت دستور دادند که برنامه‌ای برای پیشگیری از این آسیب و گسترش آن تنظیم شود که برنامه نوه‌مسران را تدوین کردیم و در حال حاضر در چند استان پیاده می‌شود و مشاورین همراه خانواده مثل پزشک همراه خانواده تعیین می‌شود. این خدمت در سال اول برای همه و از سال دوم تا سال پنجم برای دهک‌های

رتبه‌های عزیز

ویژه‌نامه چهلین روز عروج شهدای خدمت